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“EU: Idag och Imorgon”, den 8:e Nationella Uttagningsprocessen 

 

Kära Johanna Engman, kära Utbildningsförvaltningen, 

 

Vi skriver till Er i egenskap av företrädare för Europeiska ungdomsparlamentet i Sverige i 

syfte att inbjuda Er som samarbetspartner till den session som vi står värd för i Stockholm i 

februari 2012. 

 

Europeiska ungdomsparlamentet (EUP) är en politiskt och religiöst obunden organisation som 

bildades 1987 för att ge ungdomar på gymnasienivå i Europa tillfälle att mötas och diskutera 

aktuella frågor av gemensamt intresse. EUP utgör ett forum för en öppen och fördomsfri 

debatt som syftar till att öka utbytet mellan Europas unga, skapa intresse för politiska frågor 

samt tillföra en europeisk dimension inom undervisningen på gymnasienivå. 

 

Nästa år ska fyra konferenser ordnas av EUP Sverige. Detta projekt, som innehåller tre 

Regionala Sessioner som leder fram till Nationella Sessionen, kallar vi "EU: idag och 

imorgon". Den 8:e Nationella Uttagningsprocess av EUP Sverige, syftar till att öka 

medvetenheten om europeiska frågor, uppmuntra ett aktivt europeiskt medborgarskap, 

interkulturell dialog och en mångfald av idéer bland unga människor. Under varje session 

kommer delegaterna att diskutera, utbyta idéer och synpunkter med varandra samt nationella 

politiker och beslutsfattare om ett antal aktuella EU-frågor. Genom att förbättra dialogen 

mellan dessa två, kan de friska idéerna från ungdomar bli verklighet, medan känslan av att blir 

hörd uppmuntrar till ett fortsatt engagemang i det europeiska samhället. 

 

Vi söker härmed ett bidrag på 70,000 kronor som skulle täcka större delen av kostnaderna för 

deltagarnas mat och boende på den Nationella sessionen. Finansiering av projekt inom 

Europeiska ungdomsparlamentet sker enbart via anslag från stiftelser, företag och fonder inom 

Sverige. Alla erhållna anslag behandlas lika och en fullständig projektredovisning sker efter 

projektets genomförande. Möjligheter för PR-samarbete finns även då projektet uppskattar 

god medieuppmärksamhet och våra sponsorer får utmärkt tillfälle att synas.  

 

Vi skulle med detta brev vilja inbjuda Utbildningsförvaltningen att vara 

samarbetspartner för ”EU: Idag och Imorgon”, den 8e Nationella Uttagningsprocessen 

av EUP Sverige. Vi understryker möjligheten att synas bland Sveriges ledande 

ungdomar och är övertygade om att Ni skulle kunna bidra med många intressanta 

utblickar och en god fortsatt kontakt och samarbete. 
 

Stockholm Stad och Utbildningsförvaltningen har haft en viktig roll i genomförandet av 

EUP:s tidigare projekt, 2009 då Fredrik Bauer hade ett givande samarbete med Lotta Edholm 

inför den internationella session som annordnades då, samt 2011 då Johan Wallin fick stöd 

från Helena Barett inför den 7e nationalla sessionen. Vid dessa tillfällen stod 

Utbildningsförvaltningen för stora delar av projektets kostnader.  

 

Första gången EUP fick stöd av utbildningsförvaltningen var när en internationell session 

anordnades år 2001. Jan Björklund bidrog i hög grad till att genomföra detta projekt. Som Ni 

troligen känner till är Ungdomsparlamentet Stockholm en produkt av detta projekt och dess 

metod är på många vis inspirerad av EUPs verksamhet. Det bör dock nämnas att EUP har 
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genomgått en starkt positiv utveckling med betydande förändringar sedan år 2001, vilket har 

gjort att organisationen numera har en erkänd ställning i debatten om Europas unga. 

 

Vi skulle vara tacksamma om vi fick möjligheten att komma på ett möte för att ytterligare 

presentera detta projekt för Dig. 

 

Bifogat till detta brev finner Du en beskrivning av projektet samt en sammanfattad budget. 

 

Med förhoppning om att Johanna Engman och Utbildningsförvaltningen ser potentialen i detta 

fantastiska projekt och går med på att stämma möte och prata ytterligare om hur detta 

samarbete kan utformas. 

 

Högaktningsfullt, 

 

 

 

 

Caleb Morell  Oscar Stenbom 

Projektledare  Projektledare 

 

 

 
                   Sigrun Fagerfjäll 

       Medlem i Organisationskommittén  



 

 

 

 

Budget: Beräknade Kostnader 

 

 

BERÄKNADE KOSTNADER   

    

1 Boende 106750 

2 Mat 31280 

3 Resebidrag 8000 

4 Transporter 1000 

5 Lokaler 0 

6 Material 0 

7 Övrigt 12000 

    

TOTALA KOSTNADER 159030 

 

Finansiering av projekt inom Europeiska ungdomsparlamentet sker enbart via anslag från 

stiftelser, företag och fonder inom Sverige. Alla erhållna anslag behandlas lika och en 

fullständig projektredovisning sker efter projektets genomförande. Möjligheter för PR-

samarbete finns även då projektet uppskattar god medieuppmärksamhet där våra sponsorer 

får utmärkt tillfälle att synas.  

Förklaring av budgetposter: 

 

1 Boende 

Boende för 3 nätter för ledare, samt 2 nätter för deltagare på Fridhemsplans Vandrarhem.  

2 Mat 

Frukost på Vandrarhem samt. Levererad mat på lördag och söndag; även fika alla dagar.  

3 Resebidrag 

Resebidrag till alla deltagare utanför Stockholmsområdet baserat på distans.  

4 Transporter 

Transporter för material; alla lokaler inom gångavstånd. 

5 Lokaler 

Lokaler för kvällsaktiviteter lördag samt ledarkväll torsdag.  

6 Material 

Material för utskottsarbetet samt 3 nummer av en ”session tidning”. Detta får vi sponsrat. 

7 Övrigt 

Övriga kostnader och buffert för oförutsedda utgifter. 
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EU today & tomorrow

STHLM ’12
THE 8TH NATIONAL SESSION OF EYP SWEDEN
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”EU: idag och imorgon” är temat för den 8:e Nationella Sessionen av EUP Sverige 

(Europeiska ungdomsparlamentet), som syftar till att öka medvetenheten om aktuella 

EU-frågor, uppmuntra ett aktivt europeiskt medborgarskap, interkulturell dialog och 

en mångfald av idéer bland unga människor idag.

Välkommen!

EUROPEISKA UNGDOMSPARLAMENTET SVERIGE

NATIONELL SESSION 2012
Under beskyddarskap av EU-Minister Birgitta Ohlsson

Projektbeskrivning



Vad?

Vem? Varför?

I februari kommer en nationell session att hållas i Stockholm med 
deltagande ungdomar från hela Sverige. Projektet organiseras av 
Europeiska Ungdomsparlamentet Sverige (EUP). EUP är ett unikt eu-
ropeiskt forum, med underorganisationer i 32 europeiska länder, vilka 
engagerar ungdomar i samhällsrelaterade frågor.

EUP har i många år arbetat med ungdomar runtom i Europa och 
involverar årligen cirka 20 000 europeiska ungdomar. Målet med den 
nationella sessionen är att engagera svenska gymnasieelever i aktu-
ella frågor som berör Europa idag, under en tre dagar lång session i 
Stockholm.

Ungdomars engagemang och påverkan inom EUP 
är ovärderligt för samhällets utveckling. Dagens 
ungdomar är framtidens ledare; genom att förbe-
reda dem redan idag kan vi förstärka ledarna. EUP 
arbetar kontinuerligt med att engagera fler och fler 
ungdomar, samtidigt som vi uppmanar och stödjer 
erfarna medlemmars engagemang.

Genom att introducera gymnasieelever till debatt 
och interkulturellt utbyte kan vi i framtiden försäkra 
en bättre dialog. I vår tid, då miljö har fått en stor be-
tydelse och ledare runtom i världen har motgångar 
i att hitta en lösning, krävs det att ungdomar bidrar 
med nya idéer, tankesätt och lösningar till dagens 
globala problem.

Den nationella sessionen i februari 2012 har som 
mål att förbereda framtidens ledare och väcka in-
tresse bland Sveriges gymnasieelever som har vil-
jan, men kanske ännu inte möjligheten, att påverka 
och bidra till vår värld. Vid sessionens slut väljs ett 
flertal gymnasieskolor ut av en jury som senare re-
presenterar Sverige i internationella sessioner or-
ganiserade av EUP. Resultat och påverkan är både 
kort- och långsiktiga, men är oförnekligt en vinst för 
framtiden.

Ungdomars intresse för politik och EU är i våra ögon 
oacceptabelt lågt. För många ungdomar är EU nå-
got som känns avlägset och inte relevant för de-
ras dagliga liv Eftersom det är just ungdomar som 
i första hand kommer att påverkas av beslut som 
fattas i dag om hur vi löser klimatfrågan, hur vi bäst 
integrerar nya medborgare och hur vi bäst bemöter 
den ekonomiska krisen är det viktigt att öka ungas 
medvetenhet och att uppmuntra unga att engagera 
sig i sin omvärld och i Europa. Vi tror att ungdomars 
ointresse grundar sig i bristande kunskap om sam-
hällets funktion.

Projektet Nationell session 2012 syftar till att an-
gripa dessa problem. Genom att uppleva Europa-
parlamentets arbetssätt får ungdomarna ökad för-
ståelse för den roll EU har, samt insikt om hur både 
deras och EU’s framtid är sammanflätade

Temat för sessionen - EU Idag och Imorgon - speg-
lar detta. En förväntad generationsväxling och väx-
ande EU-skepticism gör temat aktuellt då många 
ungdomar ifrågesätter Europeiska Unionens fram-
tid. 

Under beskyddarskap av: 

Birgitta Ohlsson, 

EU-Minister



TEAMBUILDING

Under samtliga sessioner som EUP anordnar, utförs teambulding-övningar. Syftet är att förbättra sam-
arbetet mellan deltagarna, vilket underlättar i det kommande utskottsarbetet. Dessutom hittar delta-
garna sin roll i gruppen och inser förhoppningsvis att allas åsikter har en stor betydelse för att senare 
kunna komma fram till en gemensam lösning.

UTSKOTTSARBETE

Alla deltagare har blivit tilldelade utskott, där valda ämnen diskuteras. Tillsammans med sitt utskott 
kommer man fram till gemensamma lösningar som skrivs ner till motioner, varvid dessa läggs fram till 
de övriga utskotten i generalförsamlingen. Samtliga motioner från de olika utskotten sätts samman till 
ett resolutionshäfte.

GENERALFORSAMLING

I slutet av sessionen hålls en så kallad generalförsamling. Samtliga utskott presenterar sina motioner 
för de andra delegaterna och har också rätten att försvara sina egna motioner. I generalförsamlingen 
röstar samtliga delegater för eller emot och avgör om motionerna ska gå igenom eller ej. Presidenten 
för sessionen fördelar ordet till deltagarna under generalförsamlingen, samt ser till att ordningen och 
tidsplanen hålls.

Fördelar?

Hur?

• Sessionen är ett spännande exempel på att ungdomar kan påverka sin omvärld. 

• Unga från hela Sverige ges tillfälle att utbyta åsikter, samarbeta och knyta kontakter med varandra. 

• Med ”EU: idag och imorgon” som tema, ökas ungdomars medvetenhet och intresse för Europa och 
europeiska frågor. 

• Unga från hela Sverige ges tillfälle att utbyta åsikter, samarbeta och knyta kontakter med varandra. 

• Kännedom och intresse för Europa och europafrågor ökar bland ungdomar i Sverige i kraft av sessio-
nens synlighet. 

• Deltagarna får en inblick i den demokratiska processens principer. 

• De medföljande lärarna inspireras av erfarenhetsutbyten med andra lärare, vilket möjliggör en högre 
kvalitet på undervisningen i hela Sverige.



KONTAKT: 

Projektansvariga för den 8:e Nationella Session av EUP Sverige, Caleb Morell och Oscar Stenbom, 
får hjälp av en organisationskommitté som består av Noura Berrouba och Sigrun Fagerfjäll.

Caleb Morell   Oscar Stenbom
caleb.morell@eup.se  oscar.stenbom@eup.se
+46 707257290  +46 707900763
 
Noura Berrouba  Sigrun Fagerfjäll
noura.berrouba@eup.se sigrun.fagerfjall@eup.se
+46 735077767  +46 704608040

Tidigare Samarbetspartners:


